
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

SETTORE / SERVIZIO 

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA URBANISTICA E TERRITORIO 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

N. 17  del 13-05-2016 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: 

 
LIQUIDAZIONE ONERI AL COMUNE DI SONCINO PER INCARICO DI ASSISTENZA 

PROFESSIONALE PER OSSERVAZIONI NUOVO PIANO DI CLASSIFICA APPROVATO 

DAL CONSORZIO DI BONIFICA DUGALI ADDA SERIO - DUNAS - 

 

 
 

 



 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DI SERVIZIO N.  17  DEL  13-05-2016 
 
OGGETTO: “ LIQUIDAZIONE ONERI AL COMUNE DI SONCINO PER INCARICO DI 

ASSISTENZA PROFESSIONALE PER OSSERVAZIONI NUOVO PIANO DI CLASSIFICA 

APPROVATO DAL CONSORZIO DI BONIFICA DUGALI ADDA SERIO - DUNAS - ” 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
PREMESSO che la Giunta Comunale con atto n. 57 del 16.11.2015 ha approvato 
l’accordo di collaborazione tra i Comuni di Azzanello, Barbata, Bordolano, Calcio, 
Casaletto di Sopra, Casalmorano, Castelvisconti, Corte De Cortesi, Cumignano 
S/N, Fontanella, Genivolta, Paderno Ponchielli, Pizzighettone, Pumenengo, 
Romanengo, Salvirola, Soncino, Ticengo, Torre Pallavicina relativamente al nuovo 
piano di classificazione approvato dal Consorzio di Bonifica DUNAS, assumendo 
l’impegno di spesa di €. 289,47; 
 
VISTA la bozza di riparto inviata dal Comune di Soncino, ente capofila, pervenuta 
all’Ufficio Protocollo il 02.05.2016 al n. 1566, che evidenzia che l’importo a carico di 
questo Comune ammonta ad €. 374,61; 
 
DATO ATTO di provvedere ad integrare il suddetto impegno di spesa di €. 85,14 
che diviene di complessivi  €. 374,61; 
 
RITENUTO di provvedere alla liquidazione dell’importo di €. 374,61; 
 
RICHIAMATO lo Statuto comunale; 
 
RICHIAMATO l’art. 183 del  D.Lgs. n. 267/18.08.2000. 
 
DATO ATTO CHE la sottoscrizione del presente atto equivale anche ad espressione 
del parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 2 del Regolamento 
Comunale dei controlli interni; 
 
ATTESO che con decreto sindacale n. 2772 del 25.08.2015 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio tecnico ed all’attribuzione delle 
relative funzioni. 

 

DETERMINA 

 
1. di liquidare, per le motivazioni di cui alle premesse,  al Comune di Soncino 

l’importo di €. 374,61 relativo agli oneri per la spesa di assistenza professionale 
relativa al nuovo Piano di classifica approvato dal Consorzio di Bonifica 
DUNAS;   
 

2. di imputare la suddetta spesa di €. 374,61 come segue: 
 



• €. 289,47 al codice bilancio 01.06 – 1.03.02.11.000 cap. 720 gestione 
residui del bilancio 2016, 
 

• €. 85,14 al codice bilancio 01.06 – 1.03.02.11.000 cap. 720 gestione 
competenza del bilancio 2016, dotato di idonea disponibilità. 
 

 
 
 



 
 
 
 

Trigolo,  13-05-2016 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 ING. MARCO MICHELETTI 
 
 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio 
dal  01-06-2016  per quindici  giorni  consecutivi. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 ING. MARCO MICHELETTI   
 
 

 

 Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000. 
 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

favorevole  

 
al codice bilancio  1.03.02.11.000 cap. 720    

gestione residui e competenza  
 
 

                                                       Il Responsabile del servizio finanziario 
 Lì,   13.05.2016                                           PALAMARA RAFFAELLA 
 

 
 

 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  01-06-2016  al 15-06-2016 
 Il Messo Comunale 
  GIAN CARLO GANDOLFI  
 

 
 


